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      Аnjuman Oʼzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoevning 2021 yil 16 

iyundagi oliy taʼlim tizimidagi ustuvor vazifalarga bagʼishlangan videoselektor yigʼilishi, 

“Oʼzbekiston Respublikasi xalq taʼlimi tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini 

tasdiqlash toʼgʼrisida”gi hamda “Oʼzbekiston Respublikasi Oliy taʼlim tizimini 2030 yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʼgʼrisida”gi farmonlariga, Oʼzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 2 martdagi № 78-F sonli farmoyishi, Oʼzbekiston Respublikasi 

Oliy va oʼrta maxsus taʼlim vazirligining 2021 yil 6 mart 122-sonli buyruq, Buxoro davlat 

universitetining 2021 yil 13 martdagi 152-U-sonli buyrugʼiga muvofiq tashkil etilmoqda. 

Konferensiyaning maqsadi:  Boshlangʼich taʼlim sifat va samaradorligini oshirish 
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boshlangʼich taʼlimning yetakchi mutaxassislar bilan tajriba almashish hamda ushbu sohadagi 

soʼnggi tadqiqot usullarini ommalashtirishdan iborat.  
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hayajonini bildiradi(xususan, adibning boshiga tushgan kulfatlarni o`zining kulfati deb bilgan turmush 

o`rtog`i Saida Zunnunovaning hamdardligidir).  Jumlaning stilistik tahlilida nafaqat til birliklarini balki, 

nutqiy so`zlarni ham o`rinli ishlata olgan. Mazkur jumlaning asl mohiyati oilaviy sadoqat, hamdardlik, og`ir 

kunlarda hamisha yordamga kelish o`zbek ayollarimizning betakror xislatidir. 

           Til va nutq birliklarining o`xshash va farqli jihatlariga to`xtalsak, ular hamisha yonma-yon 

yuradi, eng asosiysi, biri ikkinchisini doimo to`ldirib boradi. Bu borada adib Said Ahmadning asarlari yorqin 

misol bo`la oladi. 

       “…Behuda xayollarga bormang. Siz nima bo`lsangiz, men ham shunday bo`laman. Hech qanday 

qiyin-qistovlar meni sizdan ajratolmaydi. Yashasak, birga yashaymiz, o`lsak, birga o`lamiz. 

          Siz unaqa irodasiz odam emasdingiz-ku, nima bo`ldi? Chidang, ayol boshim bilan men 

chidayapman-ku! Hali oldimizda, eh-he, qancha yaxshi kunlar bor. Uylar quramiz, bog`lar qilamiz. Endi 

xatni kulib-kulib yozing, xo`pmi? Xayr”. 

      Tahlil qilinayotgan yuqoridagi parcha Said Ahmad turmush o`rtog`idan kelgan maktubdagi bir 

kichkina jumlaning unga ta’sirini tsvirlagan adibning holati bayoni badiiy uslubga xos bo`lsa, S.Zunnunova 

xatining  uslubiyati o`zining soddaligi va umumxalq nutqiga xos ravon usulda yozilganligi bilan farqlanadi. 

Masalan: “|Siz nima bo`lsangiz, men ham shunday bo`laman…  Yashasak, birga yashaymiz, o`lsak, birga 

o`lamiz”. 

            Maktub tahlilida faqatgina uslub emas, balki uni o`rinli ishlata olish natijasida so`z va 

jumlalarning lingvomadaniy ichki ma’nolari namoyon bo`ladi. O`zbeklarda shunday bir ibora bor, Kosa 

tagida, nimkosa. Mana shu nimkosa undagi madaniyatimizga xos bo`lgan ma’no-mazmunni, unda 

yashiringan fidoiylik holatlarini namoyon etadi. O`z-o`zidan savol tug`iladiki, nega Saida Zunnunova 

turmush o`rtog`iga yozgan xatlarida juda sodda uslub tanlagan(unda jumboqlilik, ko`p ma’nolilik, matnning 

ichki ma’no-mazmuni namoyon bo`ladi). Bundan tashqari qamoqxonaga yuboriladigan xat uslubi barcha 

uchun tushunarli tilda yozilishi kerak (rahbarlarga shubha uyg`otmaslik uchun). Shunday sodda tilda 

yozilgan maktub naqadar ta’sirchan chiqqanligini faqatgina Said Ahmad sezdi. Boshqacha qilib aytganda, 

“nimkosa” ichidagi madaniyatimizga xos oilaviy urf-odat va madaniyat barcha qiyin holatlarda, yorug` 

kunlar kelishiga ishonch bildiradigan yagona vositadir. 

        Xulosa qilib aytganda, lingvomadaniy so`zlar qaysi nutq yoki til birligi bo`lishiga qaramasdan bir 

xil grammatik vazifalarni bajaradi. 

Adabiyotlar: 
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“O`qituvchi”,1983,30-b. 
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novel “ufq”) Journal Impact Factor Services for International Journals (www.ifsij.com) 
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Masofaviy o’qitish barcha ta’lim olish istagi bo’lganlarga o’z malakasini uzluksiz oshirish imkonini 

yaratadi. Bunday o’qitish jarayonida ta’lim oluvchi interaktiv rejimda mustaqil o’quv-uslubiy materiallarni 

o’zlashtiradi, nazoratdan o’tadi, o’qituvchining bevosita rahbarligida nazorat ishlarini bajaradi. 

Masofaviy o’qitishda turli xil axborot va kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalaniladi. Masalan, 

an’anaviy bosma usuliga asoslangan o’qitish vositalari (o’quv qo’llanma, darsliklar) talabalarni yangi 

material bilan tanishtirishga asoslansa, interaktiv audio va video konferensiyalar ma’lum vaqt orasida o’zaro 

muloqotda bo’lishga, elektron pochta to’g’ri va teskari aloqa o’rnatishga, ya’ni xabarlarni jo’natish va qabul 

qilishga mo’ljallangan. Oldindan tasmaga muhrlangan video ma’ruzalar ta’lim oluvchilarga ma’ruzalarni 

tinglash va ko’rish imkonini bersa, xabarlar, topshiriqlarni tarmoq orqali tezkor almashinish ta’lim 

oluvchilarga o’zaro teskari aloqa orqali o’qitish imkonini beradi. 

Masofaviy ta’lim - masofaviy o’qitishga asoslangan ta’lim. 

Masofaviy o’qitish - o’zaro ma’lum bir masofada Internet texnologiya yoki boshqa interaktiv usullar 

va barcha o’quv jarayonlari komponentlari - maqsad, mazmun, metod, tashkiliy shakllar va o’qitish 

usullariga asoslangan ta’lim oluvchi va o’qituvchi o’rtasidagi munosabat. 

Masofaviy o’qitish tizimi - masofaviy o’qitish shartlari asosida tashkil etiladigan o’qitish tizimi. 

Barcha ta’lim tizimlari singari masofaviy o’qitish tizimi o’zining tarkibiy maqsadi, mazmuni, usullari, 

vositalari va tashkiliy shakllariga ega. 

Masofaviy o’qitishning pedagogik texnologiyalari - tanlangan o’qitish konseptsiyasiga asoslangan 

masofaviy ta’limning o’quv-tarbiyaviy jarayonini ta’minlovchi o’qitish metodi va uslublar majmuasi. 

Masofaviy o’qitish-eng yaxshi an’anaviy va innovatsion metodlar, o’qitish vositalari va shakllarini o’z 

ichiga olgan sirtqi va kunduzgi ta’lim singari  axborot va telekommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan 

ta’lim shakllaridir.  

Masofaviy o’qish-bu yangi axborot texnologiyalari, telekommunikatsiya texnologiyalari va texnik 

vositalari va texnik vositalariga asoslangan ta’lim tizimidir. U ta’lim oluvchiga ma’lum standartlar va ta’lim 

qonun-qoidalari asosida o’quv shart-sharoitlari va o’qituvchi bilan muloqotni ta’minlab berib, o’qituvchi 

bilan muloqotni ta’minlab berib, talabadan ko’proq mustaqil ravishda shug’ullanishni talab qiluvchi tizimdir. 

Bunda o’qish jarayonini ta’lim oluvchini qaysi vaqtda va qaysi joyda bo’lishiga bog’liq emas. Masofaviy 

ta’lim-masofadan turib o’quv axborotlarini almashuvchi vositalarga asoslangan, o’qituvchi maxsus axborot 

muhit yordamida, aholining barcha qatlamlari va chet ellik ta’lim oluvchilarga ta’lim xizmatlarini 

ko’rsatuvchi ta’lim majmuasidir.  

Nimaga masofaviy ta’lim kerak bo’lib qoldi?-degan savol tug’ilishi tabiiy. Bu savolga javob tariqasida 

quyidagilarni sanab o’tish mumkin:  

- ta’lim olishda yangi imkoniyatlar (ta’lim olishning arzonligi, vaqt va joyga bog’liq emasligi va 

boshqalar).  

- ta’lim maskanlariga talaba qabul qilish sonining cheklanganligi. 

        - ta’lim olishni xoxlovchilar sonining oshishi.  

- sifatli axborot texnologiyalarining paydo bo’lishi va rivojlanishi.  

- xalqaro integratsiyaning kuchayishi. Yuqorida sanab o’tilgan sharoit  va imkoniyatlar masofaviy 

o’qitishga ehtiyoj borligini ko’rsatadi.  Masofaviy o’qitishning ta’lim tizimida bir-biridan farqlanuvchi 

model va shakllari mavjud bo’lib, ular quyidagi qo’llanish shartlari bilan farqlanadi:   

- geografik shartlar (masalan, mamlakat territoriyasi, markazdan uzoqlikda joylashuvi, iqlimi);  

- mamlakatning axborotlashuvi va kompyuterlashtirish umumiy darajasi;  

- kommunikatsiya va transport vositalarning rivojlanish darajasi; 

-ta’lim jarayonida axborot va kommunikatsiya texnologiyalari vositalarining qo’llanish darajasi;  

- ta’limda qo’llaniladigan an’analari; 

- masofaviy o’qitish tizimi uchun ilmiy pedagog kadrlar mavjudligi va ularning salohiyati va 

boshqalar. 

Masofaviy  ta’lim turini bir necha modellari mavjud, ular masofaviy ta’lim tashkil qilinishiga sabab 

bo’lgan vaziyatlari bilan farqlanadi: geografik sabablar (mamlakat maydoni, markazlardan geografik 

uzoqlashgan regionlar mavjudligi), mamlakatni kompyuterlashtirish va informatsiyalashtirish darajasi, 

transport va kommunikatsiyalar rivojlanish darajasi, masofaviy ta'lim uchun mutaxassislar mavjudligi, ta'lim 

sohasida informatsion va kommunikatsion texnologiyalardan foydalanish darajasi, mamlakatning ta'lim 

sohasidagi odatlari. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Sidiqova D. Boshlang'ich sinflarda interfaol ta'lim va loyihalash texnologiyasi //ЦЕНТР 

НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz). – 2020. – Т. 4. – №. 4. 
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2. Sidikova S. D. Theoretical and didactic principles of distance learning //ACADEMICIA: AN 

INTERNATIONAL MULTIDISCIPLINARY RESEARCH JOURNAL. – 2021. – Т. 11. – №. 1. – С. 541-

548. 
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Kalit so`zlar: pedagogika, psixologiya, psixologik ragʻbat, hissiyot, muomala, ijodiy individuallik, 

pedagogik ijodkorlik, «Jismoniy harakatlar» usuli 

     Sabr–toqat, tashqi vazminlik nuqtai nazaridan oʻz his–tuygʻularini qoʻlga olishgina nihoyatda 

muhim boʻlib qolmasdan, shu bilan birga, turli hissiyotlar, holatlarning roʻy berishi va kechishini ma’lum 

darajada boshqara bilish, kechinmalarning ijobiy tusda boʻlishiga erishish ham muhimdir. Chunki hatto, 

janjalli vaziyatlarga ham turlicha yondashish mumkin. Bu koʻp jihatdan kishining qanday yoʻl tutishiga 

bogʻliq boʻladi. 

Nohush hissiyotlarni yoʻqotish yoki kamaytirish uchun quyidagicha yoʻl tutish yordam beradi: menga 

osoyishta, dadil ovoz bilan dars olib borish, tarbiyaviy tadbirlar oʻtkazish, sabr – toqat va oʻzini tuta bilish 

namunasini koʻrsatish zavq bagʻishlaydi. Talabalar guruhida janjalli vaziyat chiqib qolgudek boʻlsa, sabr- 

toqat va xushmuomalalikni namoyon qilish, baqirib, asabiylashayotgan, qizishayotgan, qadr - qimmatini 

yoʻqotayotgan kishidan yuqori turish va shu kabilar menga huzur bagʻishlaydi. 

Oʻqituvchining bu vaziyatlarda qanday yoʻl tutishi lozim va qanday natijalarga erishish mumkin? 

Shunday oʻqituvchilar uchrab turadiki, ular oʻzlarini mutlaqo har xil tutadilar va har qanday yoʻl 

tutishlariga, masalan, boshliqqa yoki boʻysunuvchi kishiga nisbatan qanday yoʻl tutishlariga qarab, turli 

hissiyotlarni boshdan kechiradilar. Bunday kishi boshliq bilan boʻlayotgan suhbat unchalik yoqimli 

boʻlmayotgan chogʻda ham odatda ancha vazmin, xushmuomala boʻladi, muloyim kuladi. Boʻysunuvchi 

kishiga nisbatan (oʻqituvchi esa oʻquvchiga nisbatan) xolisona olib qaraganda ancha osoyishta sharoitda ham 

«qizisha» boshlaydi, asabiylashib, hayajonlanadi. Koʻpincha oʻzidan qoʻrqadigan va choʻchiydigan odamlar 

oldida shunday qiladi. 

Ba’zi bolalar kattaroq boʻlib qolgach, qari ota–onalariga mutlaqo toqat qilolmaydilar, ayniqsa, ota- 

onalar ularga moddiy jihatdan bogʻliq boʻlib, oʻzlarini nochor sezsalar, bolalarning yaxshi muomalasidan, 

mehr – muhabbatidan mahrum boʻlib qolishdan juda xavotirlanib, oʻzlarini mulozamatli tutsalar, oʻzlarining 

yomon eshitishlari, xotiralari zaifligi va hokazolar bilan bogʻliq boʻlgan kamchiliklardan keksalarcha 

choʻchisalar shunday qiladilar. Lekin shu bolalar hatto ayni vaqtda oʻz ota- onalarini sevadilar, hatto oʻz 

qiliqlaridan achinadilar ham. Ammo qari ota- onalariga nisbatan paydo boʻlgan tajovuzkorlik yoʻlini tutish 

hissiyotli chayqalishlarga, janjallarga, keraksiz jaxldorlikka, muomaladagi keskinlikka sabab boʻladi. 

Kishi yetarli darajada madaniyatli boʻlmasa, buning ustiga, oʻzini ongli ravishda nazorat qilmasa, 

oʻzidan qoʻrqishayotganini koʻrsa, unda joʻshqin tajovuzkorlik yoʻlini tutish paydo boʻladi. Shu bilan birga, 

ongli ravishda vazmin, oʻylangan, munosib xulq-atvorli boʻlish yoʻlini tutish oʻz hissiyotlarini jilovlay 

bilishga, ulardan eng noxush xissiyotlar: gʻazab, jahl va shu kabilarga barham berishga, ularning oldini 

olishga yordam beradi. 

Pedagogik faoliyatda oʻz-oʻzini nazorat qilish asosiy oʻrinda turadi. Inson oʻzini yomon his qilganda, 

unda oʻz -oʻzini nazorat qilish zaiflashib qoladi, uning xulq- atvori vazmin boʻlmay qoladi, har xil beixtiyor 

va oʻylanmagan xatti - harakatlar, janjallar, axloqiy me’yorlarning buzilishi sodir boʻlishi mumkin.Oʻz -

oʻziga ta’sir qilish hissiy jarayonlarning ijobiy holatiga, kishining salomatligi yaxshi boʻlishiga yordam 

beradi, uning irodasi va fe’l – atvoriga bilvosita ta’sir koʻrsatadi. 

Ma’lumki, oʻz -oʻziga ta’sir qilish oʻzining har qanday variantida ham ijobiy hissiy holatni saqlab 

qolishning faqat yordamchi vositasi hisoblanadi. Koʻngil xotirjamligining eng muhim sharti – aqliy va 

jismoniy mehnat, bilish va yaratuvchilik jarayonlaridan shod boʻlish, oʻzining oʻqituvchilik faoliyati 

natijalaridan zoʻr qoniqish hosil qilishdir. 

Oʻqituvchining ishida muomalaning turli bosqichlarida uning emotsional kayfiyati faoliyatga hozirlik 

koʻrish jarayonida, uni amalga oshirish davrida, muomala amalga oshgandan keyingi his qilinadigan 

sezgilarda va kechinmalarda muhim rol oʻynaydi. Shu tariqa biz kasbiy – pedagogik muomalani amalga 

oshirish uchun juda muhim boʻlgan pedagogning psixik holatlari va ularni faoliyat hamda muomala 

jarayonida boshqarish muammosiga yaqinlashib kelyapmiz. 
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